
คำ�เตือน  ให้แสดงรายการในแบบฯ ตามความเป็นจริงและครบถ้วน หากแจ้งข้อความเท็จเพื่อหลีกเลี่ยงการเสียภาษีอากรมีความผิดและต้องรับโทษตามประมวลรัษฎากร

 1. รายได้จากการให้บริการด้านบริหารหรือด้านเทคนิค 

     การให้บริการสนับสนุน หรือการบริหารเงิน 

 (ไม่รวมดอกเบ้ียและกำาไรจากอัตราแลกเปล่ียนเงินตรา)   

 2. กำาไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา   

 3. ดอกเบี้ยรับ       

 4. ค่าสิทธิ       
 5. เงินปันผลหรือส่วนแบ่งกำาไร   

 6. รายได้จากการโอนหุ้นของวิสาหกิจในเครือ    

 7. รายได้จากการจัดซ้ือและขายสินค้าในต่างประเทศ (Out-Out)   

 8. รายได้จากการให้บริการท่ีเก่ียวข้องกับการค้าระหว่างประเทศ   
 9. รวม 1. ถึง 8.       

 ร�ยก�รท่ี 1  ร�ยได้โดยตรงจ�กก�รประกอบกิจก�ร

ร�ยก�รท่ี 2  ข�ดทุนสุทธิท่ีปรับปรุงต�มประมวลรัษฎ�กรแล้วยกม�ไม่เกิน 5 รอบระยะเวล�บัญชีก่อนรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบัน

กิจก�รท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้

กำาไรสุทธิ                   ขาดทุนสุทธิ

กิจก�รท่ีต้องเสียภ�ษีเงินได้

กำาไรสุทธิ                   ขาดทุนสุทธิ
รอบระยะเวลาบัญชี

......................................................................................................

 กรณีเป็นบริษัทฯ ที่ประกอบกิจการในส่วนที่ ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้จากกำาไรสุทธิ ให้กรอกรายการช่อง  และ          

 กรณีเป็นบริษัทฯ ที่ประกอบกิจการทั้งในส่วนที่ ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ และส่วนที่ เสียภาษีเงินได้ ให้กรอกรายการในช่อง      และ 

กิจก�รท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้ กิจก�รท่ีต้องเสียภ�ษีเงินได้ รวม
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.  ตั้งแต.่.............................................ถึง................................................................................................................................................................................................................................................................................
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ผลข�ดทุนสุทธิท่ีมีสิทธินำ�ไปหักในแบบ ภ.ง.ด.50 ในรายการท่ี 2 15.      หรือ

(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกให)้

บริษัท

เลขประจำ�ตัวผู้เสียภ�ษีอ�กร   

ชื่อ.............................................................................................................................................................. 

     (ระบุให้ชัดเจนว่าเป็นบริษัทจำากัดหรือบริษัทมหาชนจำากัด)

รอบระยะเวล�บัญชี 

 ตั้งแต่วันที่  เดือน  พ.ศ.  

 ถึงวันที่  เดือน  พ.ศ.     

ใบแนบสำ�หรับกิจก�รสำ�นักง�นใหญ่ข้�มประเทศ (IHQ)
ภ.ง.ด.50 สำ�หรับรอบระยะเวล�บัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  1 มกร�คม พ.ศ. 2562

ระยะเวล�ท่ีได้รับสิทธิ
ระยะเวลาที่ได้รับสิทธิของกิจการสำานักงานใหญ่ข้ามประเทศ (IHQ)

1. วันที่ได้รับอนุมัติ           วันที่  เดือน  พ.ศ. 

2. วันที่สิทธิเริ ่มต้น           วันที่  เดือน  พ.ศ.   

3. วันที่สิทธิสิ ้นสุด      วันที่  เดือน  พ.ศ. 



วิธีกรอกใบแนบสำ�หรับกิจก�รสำ�นักง�นใหญ่ข้�มประเทศ (IHQ)

ร�ยก�รท่ี 1  ร�ยได้โดยตรงจ�กก�รประกอบกิจก�ร

   ให้กรอกรายได้โดยตรงตามจำานวนรายได้ที่เกิดขึ้นจริงทั้งหมดของกิจการที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ แยกออกจาก

กิจการท่ีต้องเสียภาษีเงินได้จากการประกอบกิจการสำานักงานใหญ่ข้ามประเทศ (IHQ) 

ร�ยก�รท่ี 2   ข�ดทุนสุทธิที่ปรับปรุงต�มประมวลรัษฎ�กรแล้วยกม�ไม่เกิน 5 รอบระยะเวล�บัญชีก่อนรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบัน 

   สำาหรบักจิการทีม่ผีลกำาไรสทุธแิละขาดทนุสทุธใินกจิก�รทีไ่ดร้บัยกเว้นภ�ษเีงนิได ้ภายใน 5 รอบระยะเวล�บัญชี

ก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน ให้นำามากรอกรายการในกิจก�รที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได ้

   สำาหรับกิจการท่ีมีผลกำาไรสุทธิและขาดทุนสุทธิในส่วนท่ีเสียภ�ษีเงินได้ในอัตร�ร้อยละ 10 ภายใน 5 รอบระยะเวล�บัญชี

ก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน ให้นำามากรอกรายการในกิจก�รที่ี่ต้องเสียภ�ษีเงินได้

   “กิจก�รท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้” และ “กิจก�รท่ีต้องเสียภ�ษีเงินได้”

   ผลขาดทุนสุทธิทีจ่ะยกม�หักกำาไรสุทธิในรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบันต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ดังนี้

   (1) เป็นผลขาดทุนสุทธิที่ได้ปรับปรุงรายการตามเงื่อนไขที่กำาหนดในม�ตร� 65 ทวิ และม�ตร� 65 ตร ี

แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว

   (2) เป็นผลขาดทุนยกมาไม่เกิน 5 รอบระยะเวล�บัญชีก่อนรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน การนับเวลาย้อนหลัง 

5 รอบระยะเวล�บัญชีนั ้น หากคำานวณกำาไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีใดก็ต้องถือรอบระยะเวลาบัญชีนั ้น

เป็นรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบัน โดยใหแ้สดงผลข�ดทุนสุทธิ และวันเดือนปี เร่ิมต้นถึงส้ินสุดรอบระยะเวล�บัญชีของ

แต่ละรอบระยะเวล�บัญชี

   (3) ให้นำาผลขาดทุนสุทธิของรอบระยะเวล�บัญชีที่เกิดขึ้นก่อนไปหักเป็นรายจ่ายในการคำานวณกำาไรสุทธิ

ของรอบระยะเวลาบัญชีที่มีกำาไรสุทธิเป็นปีแรกในช่วงเวล�ไม่เกิน 5 ปีหลังจากปีที่มีผลขาดทุนสุทธิดังกล่าว หากมีผล

ขาดทุนสุทธิเหลืออยู่ ก็ให้นำาผลขาดทุนสุทธิดังกล่าวไปหักเป็นรายจ่ายในการคำานวณกำาไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชี

ปีต่อไปตามหลักเกณฑ์ข้างต้น

   (4) ให้นำามาหักเป็นรายจ่ายได้เพียงเท่าที่ไม่เกินกว่ากำาไรสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีนั้นเท่านั้น

   (5)  หากรายได้ที ่ได้ร ับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้มีผลขาดทุนสุทธิให้คงผลขาดทุนสุทธิดังกล่าวไว้ในกิจการ

สำานักงานใหญ่ข้ามประเทศในรายไดท้ี่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้เท่านั้น  

   หากบริษัทฯ ประสงค์จะนำาผลขาดทุนสุทธิที ่มีสิทธินำามาหักได้ตามกฎหมายมาใช้ในปีนี ้ ให้นำาจำานวนเงิน

ดังกล่าวไปกรอกในแบบ ภ.ง.ด.50 ในร�ยก�รที่ 2  15. หน้า 3
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